
 

 
 

Princip for meddelelsesbogen på Ebeltoft Skole 

 

Baggrund: 

Fra skoleåret 2023 bliver elevplanen i folkeskolen erstattet af meddelelsesbogen, som er et 

dialogværktøj til samarbejdet mellem elev, forældre og skole om elevens faglige og alsidige 

udvikling. Kilde: UVM 

De formelle krav:  Sprog og matematisk opmærksomhed (0. klasse) 

Dansk, matematik (1.-9. klasse) 

7., 8. og 9. årgang: overvejelser om uddannelse og de faglige krav til 

uddannelsen, samt oplysninger om eventuelle særlige målrettede skole- 

og vejledningsindsatser, der måtte være igangsat.  

Alle børn: alsidig udvikling  

Formål: 

På Ebeltoft Skole ønsker vi sammen med barnet og forældre at Meddelelsesbogen bruges som afsæt for en 

konstruktiv dialog mellem alle parter, så der i fællesskab arbejdes med de næste skridt i barnets læring og 

trivsel. Meddelelsesbogen benyttes til den årlige skolehjemsamtale. 

Form og adgang: 

Syddjurs Kommune benytter MinUddannelse som platform. Alle kommunens skoler benytter denne platform, 

så oplysninger kan tilgå anden skole ved evt. skoleskift.  

Adgang: Alle børnenes lærere og klassepædagoger har adgang til Meddelelsesbogen.  

UU-vejledning: UU-vejleder benytter Meddelelsesbogen i forbindelse med UU-vejledning. 

Mål: 

Meddelelsesbogen skal understøtte barnets oplevelse af mestring og bidrage til, at barnet får øje på egne 

styrker og potentialer. 

Således benytter vi Meddelelsesbogen på Ebeltoft Skole: 

På Ebeltoft Skole benytter vi bogen i forbindelse med den årlige skolehjemsamtale. Efter samtalen 

offentliggør klasselæreren, hvilke indsatser og mål forældre, barn og lærer sammen har aftalt til 

skolehjemsamtalen.  

Meddelelsesbogen bliver dermed et redskab og en ramme omkring skolehjemsamtalen, da den skal skabe 

en retning for fremtidigt arbejde for og med barnet i dansk, matematik og i forhold til den alsidige udvikling. 

Disse indsatser/tiltag og fokuspunkter bliver skabt i fællesskab af skole, forældre og barn.  

Faglærere, der ikke deltager ved skolehjemsamtalen, har mulighed for at skrive i meddelelsesbogen inden 

samtalen.  



 

 
 

Vi har opfølgning på børnenes fokuspunkter på teammøderne løbende. På baggrund af den løbende 

opfølgning kan der ved behov indkaldes til opfølgende skolehjemsamtale. 

Meddelelsesbogen benyttes kun ifm. barnets fokuspunkter og tiltag. Alt andet korrespondance foregår på 

aula. 

 

Forældrenes rolle: 

· Forældrene støtter op om Ebeltoft Skoles princip og retningslinjer for brugen af Meddelelsesbogen 

· Forældrene bidrager i dialog med skolen ved skolehjemsamtalen til valg af fokuspunkter og med 

perspektiver på de valgte fokuspunkter. 

· Forældrene bestræber sig på at orientere skolen rettidigt, hvis deres barn oplever udfordringer i 

skolen. 

 

 

 

 

Vedtaget i Skolebestyrelsen/dato 

28. august 2023 


